
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 242/2023, de 05/09/2023 

 

           ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 294/2022. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 123/2023/PPGPV (Processo UDESC 00047180/2022),  

 

RESOLVE: 

 

1. Alterar os termos da Portaria 294/2022, de 26/10/2022, que designou os membros do 

Colegiado de Ensino do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal - PPGPV do Centro de 

Ciências Agroveterinárias – CAV, quanto à composição do mesmo, que passará a ser 

conforme segue abaixo, mantido os demais itens: 

 

Exclusões:  

• Prof. Fábio Nascimento da Silva - Coordenador 

• Prof. Ricardo Trezzi Casa - Subcoordenador 

 

 

Inclusões:  

• Prof. Antônio Mendes de Oliveira Neto - Coordenador     (19/10/2022 à 18/10/2024) 

• Profa. Cileide Maria Medeiros Coelho - Subcoordenadora (19/10/2022 à 18/10/2024) 

• Prof. Fábio Nascimento da Silva                                    (19/10/2022 à 18/10/2024) 

• Prof. Ricardo Trezzi Casa                                              (19/10/2022 à 18/10/2024) 

• Acad.  Patrícia Mara de Almeida - Doutorado (a contar de 05/09/2023 à 18/10/2024) 

• Acad. Leticia Falk de Avila - Mestrado           (a contar de 05/09/2023 à 18/10/2024) 

 

 

 

    Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


